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OSNUTEK ZAPISNIKA1 
Zadeva: 3413. seja Sveta Evropske unije (EKONOMSKE IN FINANČNE ZADEVE) 

6. oktobra v Luxembourgu 
  

                                                 
1 Informacije o zakonodajnih posvetovanjih Sveta, drugih za javnost odprtih posvetovanjih 

Sveta in javnih razpravah so v Dodatku 1 k temu zapisniku. 
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1. Sprejetje začasnega dnevnega reda 
12533/1/15 REV 1 OJ CONS 50 ECOFIN 739 

Svet je sprejel navedeni dnevni red. 

ZAKONODAJNA POSVETOVANJA 
(javno posvetovanje v skladu s členom 16(8) Pogodbe o Evropski uniji) 

2. Obvezna avtomatična izmenjava podatkov na področju obdavčevanja 
– Predlog direktive Sveta o spremembi Direktive 2011/16/EU glede obvezne avtomatične 

izmenjave podatkov na področju obdavčevanja 
= politični dogovor 

12525/15 FISC 119 ECOFIN 737 
12526/15 FISC 120 ECOFIN 738 

Svet je dosegel politični dogovor o kompromisnem besedilu predsedstva iz dok. 12774/15, da 

bi lahko po prejetju mnenja Evropskega parlamenta in reviziji pravnikov lingvistov direktivo 

sprejel kot točko pod „A“ dnevnega reda ene od prihodnjih sej Sveta. Češka republika in 

Komisija sta dali izjavi, ki sta v prilogi. 

3. Razno 
– Trenutni zakonodajni predlogi 

= poročanje predsedstva 

Svet se je seznanil s trenutnim stanjem v zvezi z zakonodajnimi zadevami na področju 

finančnih storitev. 

NEZAKONODAJNE DEJAVNOSTI 

4. Odobritev seznama točk pod „A“ 
12534/15 PTS A 70 

Svet je sprejel seznam točk pod „A“ iz dokumenta 12534/15. 

Podatki o dokumentih iz točke 7 se pravilno glasijo: 

Točka 7: 12602/2/15 REV 2 ASILE 17 CONUN 185 
12538/15 ASILE 15 CONUN 182 

Izjave o teh točkah so v prilogi. 
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5. Uresničevanje bančne unije 
= poročanje o trenutnem stanju zadevnih spisov 

Svet je bil obveščen o trenutnem stanju uresničevanja bančne unije. 

6. Unija kapitalskih trgov 
= predstavitev akcijskega načrta s strani Komisije in izmenjava mnenj 

12263/15 EF 175 ECOFIN 716 SURE 23 UEM 350 

Svet se je seznanil s akcijskim načrtom Komisije za oblikovanje unije kapitalskih trgov. 

7. Evropski semester 2015 – pridobljene izkušnje 
= izmenjava mnenj 

12285/15 ECOFIN 719 UEM 351 SOC 531 EMPL 348 COMPET 419 
ENV 580 EDUC 254 RECH 231 ENER 337 JAI 682 

Na podlagi pisma predsednika Ekonomsko-finančnega odbora je Svet izmenjal mnenja o 

pridobljenih izkušnjah iz letošnjega evropskega semestra in o nadaljnjih ukrepih. 

8. Pakt za stabilnost in rast 
– skupno stališče o prožnosti v okviru Pakta za stabilnost in rast 

= trenutno stanje 

Svet se je seznanil s trenutnim stanjem glede tehničnih razprav o kodifikaciji skupaj 

dogovorjenega stališča glede prožnosti v okviru Pakta za stabilnost in rast. Svet bo kasneje 

letos ponovno proučil zadevo. 
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9. Priprave na mednarodna srečanja in ukrepanje po njih 
– Ukrepanje po zasedanju finančnih ministrov skupine G-20 4. in 5. septembra 2015 

v Ankari 
= poročanje predsedstva in Komisije 

– Priprave na zasedanje finančnih ministrov skupine G-20 8. oktobra 2015 v Limi 
= sprejetje osnutka mandata 

– Izjava predsednika Sveta ECOFIN v Mednarodnem monetarnem in finančnem 
odboru v okviru letnih zasedanj Mednarodnega denarnega sklada 
= sprejetje osnutka izjave 

Svet se je seznanil s poročilom o zasedanju finančnih ministrov in guvernerjev centralnih 

bank skupine G-20 v Ankari in potrdil mandat za zasedanje skupine G-20 8. oktobra. Svet je 

prav tako podprl izjavo v Mednarodnem monetarnem in finančnem odboru. 

10. Razno 

Pod to točko ni bilo nobenih vprašanj. 

************ 
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PRILOGA 

IZJAVE ZA ZAPISNIK SVETA 

K točki 2 s 
seznama točk pod 
„B“: 

Obvezna avtomatična izmenjava podatkov na področju obdavčevanja 
– Predlog direktive Sveta o spremembi Direktive 2011/16/EU glede 

obvezne avtomatične izmenjave podatkov na področju 
obdavčevanja 
= politični dogovor 

IZJAVA ČEŠKE REPUBLIKE 

„Češka republika se strinja, da so potrebne pravočasne rešitve glede zmanjšanja davčne osnove in 
preusmeritve dobička. Kljub temu pa poziva Komisijo, da se v kratkem z enako pozornostjo posveti 
tudi boju proti goljufijam na področju DDV. Takšne goljufije prizadevajo proračune držav članic še 
bolj kot agresivno načrtovanje davka od dohodkov pravnih oseb. Medtem ko si Komisija prizadeva 
za dokončno ureditev na področju DDV v EU, naj z enako odločnostjo spodbuja tudi druge 
možnosti, vključno s širšo uporabo mehanizma obrnjene davčne obveznosti. Češka republika se od 
sedaj naprej prostovoljno ponuja, da to možnost preizkusi s pomočjo pilotnega projekta, podobnega 
tistemu, ki ga je Komisija predstavila leta 2008, in pričakuje, da bo Komisija določila merila za 
okvir tega pilotnega projekta. V najboljšem primeru bi Komisija oblikovala ustrezen zakonodajni 
predlog pred objavo sporočila o različnih možnostih dokončne ureditve na področju DDV.“ 

IZJAVA KOMISIJE 

„Komisija ponovno poudarja, da je ena njenih glavnih prednostnih nalog boj proti davčnim 
goljufijam, vključno s področjem DDV. Zato bo naslednje leto predstavila nove pobude za sistem 
DDV, varen proti goljufijam. 

Komisija trenutno preučuje različne možnosti, vključno s širšo uporabo mehanizma obrnjene 
davčne obveznosti. To analizo bi bilo treba izvesti in o njej razpravljati v vseh državah članicah v 
tem okviru.“ 
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K točki 7 s 
seznama točk pod 
„A“: 

Sprejetje sklepa Sveta o stališču, ki se v imenu Evropske unije zavzame 
na šestinšestdeseti seji izvršnega odbora programa Visokega komisarja 
Združenih narodov za begunce 

IZJAVA IRSKE 
„Irska delegacija je seznanjena, da namerava Svet odločitev o predlogu sklepa Sveta o stališču, ki se 
v imenu Evropske unije zavzame na šestinšestdeseti seji izvršnega odbora programa Visokega 
komisarja Združenih narodov za begunce, sprejeti manj kot tri mesece po predstavitvi tega predloga 
v Svetu. 

V teh izjemnih okoliščinah in zavedajoč se omejenega časa, ki je na voljo med predstavitvijo sklepa 
v Svetu in letnim srečanjem izvršnega odbora programa visokega komisarja, irska delegacija ne bo 
vztrajala pri svoji pravici, da v treh mesecih uporabi možnost, da predsednika Sveta uradno obvesti 
o svoji želji sodelovati pri sprejetju in uporabi predlaganega sklepa Sveta v skladu z določbami 
člena 3 Protokola št. 21 o stališču Združenega kraljestva in Irske glede območja svobode, varnosti 
in pravice, ki je priložen Pogodbi o Evropski uniji in Pogodbi o delovanju Evropske unije.“ 

IZJAVA ZDRUŽENEGA KRALJESTVA 
„Združeno kraljestvo ponovno poudarja, da podpira udeležbo EU na zasebnih srečanjih izvršnega 
odbora UNHCR. 

Združeno kraljestvo opozarja Svet, da imata Združeno kraljestvo in Irska poseben položaj v skladu 
s Protokolom št. 21 k Pogodbi o delovanju Evropske unije. V členu 3 Protokola št. 21 je za 
Združeno kraljestvo in Irsko določen rok treh mesecev za razmislek, ali želita sodelovati pri ukrepu. 

Ta protokol se uporablja za predlagani sklep Sveta glede dogovora o dodatnih pravicah Evropske 
unije do soodločanja v formalnih in neformalnih telesih Urada Visokega komisarja Združenih 
narodov za begunce (UNHCR). 

Združeno kraljestvo obžaluje, da v skladu s Pogodbama ni imelo na voljo celotnih treh mesecev 
oziroma razumnega roka za sprejetje odločitve, ali bo sodelovalo v tem ukrepu. Odpoved celotnim 
trem mesecem bi bila ustrezna le takrat, ko bi bilo to očitno potrebno ali kot odziv na izredni ukrep, 
in Združeno kraljestvo meni, da v tem primeru ne gre za to. 

Združeno kraljestvo zato ni moglo prevzeti parlamentarne ali druge obveznosti, ki se v skladu z 
notranjo ureditvijo te države zahteva, preden se lahko odloči o sodelovanju v ukrepu. Združeno 
kraljestvo zato ne sodeluje pri sprejetju tega sklepa Sveta, ki zanj ne bo zavezujoč. 

Združeno kraljestvo bo še naprej tesno sodelovalo s partnerji iz EU in UNHCR, da bi obravnavalo 
izvore in posledice nedovoljenih migracij, tudi zato, ker je drugi največji donator na svetu pri 
ukrepih v zvezi s sirsko krizo.“ 
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IZJAVA KOMISIJE 
„Komisija meni, da s pravnega vidika ni treba sprejeti sklepa na podlagi člena 218(9) PDEU, saj 
predvideno vrsto sodelovanja z UNHCR ureja člen 220 PDEU. Vendar je Komisija glede na 
razprave v okviru Coreperja izjemoma podala predlog sklepa Sveta. Komisija meni, da se ta sklep 
nanaša izključno na vprašanje spremembe Poslovnika izvršnega odbora UNHCR ter ne posega v 
zadolžitve in pristojnosti Komisije in Visokega predstavnika v skladu s členom 220 PDEU.“ 
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